
PŘÍBĚH EMIČKY 

 

 Emička se narodila před osmnácti lety po těhotenství bez komplikací a při 

porodu v termínu. Nikdo proto nepřišel na to, že došlo k vážnému krvácení. To bylo 

zjištěno až druhý den při vizitě.  

 Následoval okamžitý převoz do Brna a několik operací mozku. Diagnóza 

Dětská mozková obrna, přidala se epilepsie a nastalo několikaleté objíždění doktorů 

a každodenní cvičení Vojtovy metody. 

     Dnes je Emči osmnáct let, je však na úrovni půlročního miminka. Tento stav už 

je trvalý, ale pořád přichází nové věci, které je potřeba řešit. Skolióza páteře, 

luxované kyčle, ztráta polykacího reflexu... 

    Přesto všechno je veselá holka, která má ráda, když se hraje na nějaký 

nástroj, zpívá se, nebo když někdo jen sedí vedle ní.  

 Emičce se postupně narodili tři sourozenci, tak je u nás pořád veselo. 

   Případný výtěžek z charitativní akce Pomáháme pohybem bychom použili na 

nákup antidekubitní podložky, nebo atypické matrace do postýlky.  

 


